PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ КУМЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КУМЕНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.02.2022 № 27
пгт Кумены

О внесении изменений в постановление администрации Куменского городского поселения от 24.12.2020 № 210
В соответствии со статьей 33 Устава муниципального образования Куменское городское поселение, постановлением администрации Куменского городского поселения от 14.11.2013 № 157  «О разработке, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ на территории Куменского городского поселения Кировской области» администрация Куменского городского поселения ПостановЛЯЕТ:
1. Внести и утвердить изменения в муниципальную программу «Развитие культуры Куменского городского поселения» на 2021-2026 годы. Прилагаются.

2. Контроль за выполнением постановления возложить на главу администрации Куменского городского поселения.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава администрации

Куменского городского поселения

В.Г. Малых
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением

администрации Куменского

городского поселения

от 08.02.2022 № 27
ИЗМЕНЕНИЯ

в муниципальную программу «Развитие культуры Куменского городского поселения» на 2021-2026 годы
1. Абзац 7 Паспорта изложить в новой редакции:

	Объемы ассигнований муниципальной программы
	Общий объем финансирования за счет средств местного бюджета 28169,6 тыс. руб.
2021 г. – 4405,7 тыс. руб.
2022 г. – 5050,4 тыс. руб.
2023 г. – 4676,7 тыс. руб.
2024 г. – 4677,8 тыс. руб.
2025 г.– 4679,0 тыс. руб.
2026 г.-  4680,0 тыс. руб.

2. Пункт 3 изложить в новой редакции:

«3. Обобщенная характеристика мероприятий муниципальной программы.

Механизм реализации  муниципальной программы включает в себя разработанный комплекс мероприятий
	№

п/п
	Программ-ные

мероприятия
	Ответственные
	Финансирование, тыс. руб.

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	всего

	1.
	Финансирование деятельности и укрепление материально-технической базы МКУ Куменский ЦКД
	МКУ Куменский ЦКД
	4157,3
	4776,8
	4403,0
	4404,0
	4405,1
	4406,0
	26552,2

	2.
	Финансирование деятельности МКУ Морянская сельская библиотека
	МКУ Морянская сельская библиотека
	238,4
	263,6
	263,7
	263,8
	263,9
	264,0
	1557,4

	3.
	Финансирование спорта
	Администрация Куменского городского поселения
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	60,0

	ИТОГО:

	4405,7
	5050,4
	4676,7
	4677,8
	4679,0
	4680,0
	28169,6

3. Пункт 6 изложить в новой редакции:

«6. Ресурсное обеспечение муниципальной программы

На реализацию мероприятий муниципальной программы направляются средства бюджета поселения.

Расходы на реализацию Программы  направлены на:

- содержание учреждения культуры;

- выплату заработной платы сотрудникам;

- выполнение перечня программных мероприятий, указанных в Приложении.

Общий объем финансирования  муниципальной программы «Развитие культуры Куменского городского поселения» на 2021-2026 годы составляет  28169,6 тыс. руб.
Расходы на реализацию муниципальной программы

за счет средств местного бюджета
	Статус
	Наимено-   вание   муниципальной программы, подпрограммы,
отдельного
мероприятия
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
муниципальный
заказчик
(муниципальный
заказчик-коорди-
натор)
	Расходы (тыс. рублей)

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	Муниципальная
программа
	Развитие культуры Куменского городского поселения на 2021-2026 годы
	всего
	4405,7
	5050,4
	4676,7
	4677,8
	4679,0

	МКУ

Куменский

Центр Культуры Досуга
	4157,3
	4776,8
	4403,0
	4404,0
	4406,0

	МКУ

Морянская

сельская

библиотека
	238,4
	263,6
	263,7
	263,8
	263,9

	Администрация муниципального образования Куменское
городское
поселение
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

Объем финансирования муниципальной программы уточняется ежегодно при формировании бюджета поселения на очередной финансовый год и плановый период.

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения

реализации муниципальной программы за счет всех источников
финансирования

	Статус
	Наименова-
ние   муниципальной программы,
подпрограммы, ведомственной
программы,
отдельного
мероприятия
	Источники
 финансирования
	Оценка расходов
 (тыс. рублей)

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	Муниципальная
программа
	Развитие культуры Куменского городского поселения на 2021-2026 годы
	всего
	4278,0
	4837,2
	4377,6
	4383,7
	4389,8

	областной бюджет

	442,4

	местный бюджет
	4278,0
	4394,8
	4377,6
	4383,7
	4389,8

	иные  внебюджетные
источники

_______________